
Uchwała Nr 2155/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia Książki Procedur KP-013-SW/4/z Dochodzenie należności z tytułu 

kwot wypłaconych w zakresie osi priorytetowej 4 – Zrównoważony rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa  

i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 486) , art. 5 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 3 pkt 4 ustawy z dnia  

3 kwietnia 2009 roku o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem 

Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619 ze zm.), § 7 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 września 2009 roku w sprawie 

warunków i sposobu wykonywania zadań instytucji zarządzającej przez samorząd 

województwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1291 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się następującą procedurę do stosowania w ramach Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich  

2007-2013”: 

1. KP-013-SW/4/z Dochodzenie należności z tytułu kwot wypłaconych w zakresie osi 

priorytetowej 4 – Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa ramach  

PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich  

2007-2013” 

2. Treść procedury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr 1660/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 lutego 

2012 roku w sprawie: przyjęcia Książek Procedur dla osi priorytetowej 4 „Zrównoważony 

rozwój obszarów zależnych od rybactwa” w ramach Programu Operacyjnego 

„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-

2013” (PO RYBY 2007-2013), w części dotyczącej §1 pkt 13. 

 

 

 



 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich oraz Zastępcy Dyrektora Biura Certyfikacji i Windykacji w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 2155/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 roku 

 
 
w sprawie: przyjęcia Książki Procedur KP-013-SW/4/z Dochodzenie należności z tytułu 

kwot wypłaconych w zakresie osi priorytetowej 4 – Zrównoważony rozwój obszarów 

zależnych od rybactwa ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa  

i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” 

 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 roku o wspieraniu 

zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu 

Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619 ze zm.), Samorząd Województwa wykonuje, jako 

instytucja pośrednicząca, zadania instytucji zarządzającej w zakresie wdrażania środków 

objętych programem operacyjnym, w tym związane z przyznaniem pomocy. Na podstawie 

art. 4 pkt 1 ustawy zadania instytucji zarządzającej wykonuje Minister właściwy do spraw 

rybołówstwa. 

Stosownie natomiast do § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

z dnia 29 września 2009 roku w sprawie warunków i sposobu wykonywania zadań instytucji 

zarządzającej przez samorząd województwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1291 ze zm.), Samorząd 

Województwa realizuje powyższe zadania zgodnie z procedurami opracowanymi przez 

Samorząd Województwa w porozumieniu z instytucją zarządzającą. Celem wykonania 

obowiązku nałożonego przepisami rozporządzenia została powołana Grupa Robocza 

Samorządów Województw do spraw procedur dla osi priorytetowej 4 Programu 

Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów 

rybackich 2007-2013”. Przewodnicząca Grupy Roboczej Samorządów Województw 

poinformowała o zmianie ww. procedury drogą elektroniczną w dniu 1 czerwca 2016 roku. 

Książka Procedur została zaakceptowana przez Instytucję Zarządzającą PO RYBY – 

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w dniu 24 maja 2016 roku. 

Należy dokonać wewnętrznego podziału obowiązków wynikających z przyjmowanej 

Książki Procedur KP-013-SW/4/z w następujący sposób: 

Do zadań Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach ww. 

procedury należą w szczególności: 

 wykrywanie nieprawidłowości wydatkowanej zaliczki, 

 wzywanie beneficjenta do zwrotu środków, 

 przekazanie sprawy do Biura Certyfikacji i Windykacji. 

 

 



Do zadań Wydziału Windykacji Należności Biura Certyfikacji i Windykacji w ramach 

ww. procedury należy w szczególności  prowadzenie czynności związanych z: 

 wszczęciem postępowania administracyjnego w przedmiocie wydania decyzji  

o zwrocie środków, 

 przygotowaniem projektów decyzji administracyjnych określających kwotę do zwrotu 

i termin, 

 przygotowaniem i przesyłaniem zgłoszeń  podmiotów podlegających wykluczeniu 

celem wpisu do rejestru prowadzonego przez Ministra Finansów, 

 przekazywaniem  dokumentów (prawomocnej decyzji administracyjnej wraz ze 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, wezwania do zwrotu środków wraz ze zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru) do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa celem 

dochodzenia należności, 

 przekazywaniem do Instytucji Zarządzającej (do wiadomości ARiMR) wniosku 

beneficjenta o rozłożenie spłaty należności na raty/odroczenie terminu 

płatności/umorzenie, 

 przekazywaniem do Instytucji Zarządzającej (do wiadomości ARiMR) odwołania 

beneficjenta od wydanej decyzji administracyjnej określającej kwotę i termin zwrotu 

środków, 

 przekazywaniem do ARiMR rozstrzygnięć Instytucji Zarządzającej i orzeczeń sądów. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik nr 1: Książka procedur KP-013-SW/4/z Dochodzenie należności z tytułu kwot wypłaconych w zakresie osi 

priorytetowej 4 – Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa ramach PO „Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” 


